
УКРАЇНА
ГЛИБОЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 04 серпня 2023 року смт.Глибока №19/183

Про організацію харчування учнів закладів 
загальної середньої освіти громади у 2023-2024 
навчальному році

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
(ст.ст.25,26,32), «Про освіту» (ст.ст.25,56), «Про дошкільну освіту», «Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про державну соціальну 
допомогу малозабезпеченим сім’ям», постановою Кабінету Міністрів України 
від 24.03.2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» 
(зі змінами), наказом МОЗ України від 25.09.2020 року № 2205 «Про 
затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», 
з метою забезпечення харчуванням учнів та вихованців закладів загальної 
середньої освіти громади: Глибоцької гімназії, ОЗО «Глибоцький ліцей», 
Михайлівської філії І ступеня з дошкільним структурним підрозділом, 
Червонодібровської філії І-ІІ ступенів з дошкільним структурним підрозділом, 
Слобідської філії І-ІІ ст. з дошкільним структурним підрозділом ОЗО 
«Глибоцький ліцей», ОЗО «Черепковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів», 
Новововчинецької філії І ступеня з дошкільним структурним підрозділом ОЗО 
«Черепковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів», Стерченської ЗОШ І-ІІІ ступенів, 
Димківського НВК, Опришенської ЗОШ 1-1II ступенів, виконавчий комітет

ВИРІШИВ:

1. Забезпечити організацію харчування учнів у закладах загальної 
середньої освіти громади відповідно до норм харчування, вимог санітарного 
законодавства та законодавства про безпечність та окремі показники якості 
харчових продуктів. Організувати 4 -разове гаряче харчування учнів: 
безкоштовні сніданки для учнів 1-11 класів пільгової категорії та сніданки за 
власні кошти для учнів не пільгової категорії.

2. Встановити такий порядок оплати за харчування учнів у закладах 
загальної середньої освіти громади:
2.1. За рахунок коштів місцевого бюджету безоплатне гаряче харчування 
забезпечується для:

1) дітей-сиріт;



2) дітей, позбавлених Затькізського піклування;
3) дітей з особливих!; освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних класах (групах .
4) дітей із сімей, як: оггримх ють допомогу відповідно до Закону України “Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”;
5) дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;
6) дітей з числа осіб, визначених у статтях 10. 10'1 Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (діти, батьки яких 
загинули в зоні проведення бойових дій);

7) осіб інших категорій, визначених законодавством та/або рішенням органу 
місцевого самоврядування: дітей з інвалідністю, дітей учасників бойових дій, 
дітей, один із батьків яких перебуває на військовій службі, призваний по 
мобілізації згідно Указу Президента України (учні 1-11 класів).

2.2. Забезпечення безоплатним гарячим харчуванням за рахунок бюджетних 
коштів здійснюється на підставі документів, що підтверджують таке право 
відповідно до законодавства.
Для підтвердження пільги батькам або особам, які їх замінюють, необхідно 
подати до закладу освіти заяву та підтверджуючі документи:

- для дітей з малозабезпечених сімей -  довідку, що сім’я дійсно є 
малозабезпеченою;

- для сиріт - довідку, що дитина має такий статус;
- для підтвердження права на пільгу потрібна копія посвідчення УБД, довідка 

чи витяг з наказу військової частини, або Територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки Міністерства оборони України, які 
засвідчують, що один із батьків дитини проходить військову службу за 
мобілізацією;

- для всіх інших видів пільг -  довідки, які засвідчують, що дитина належить 
саме до тієї чи іншої пільгової категорії .
3. Загальна вартість сніданку становитиме до 30,00 гривень в день.

Розподіл коштів на організацію безоплатного гарячого харчування
здобувачів освіти, облік і звітність за використання коштів, які виділяються на 
безоплатне харчування в закладах освіти, здійснюються відповідно до 
законодавства.
4. Дане рішення діє для організації харчування учнів з 11 вересня 2023 року. 
До 11 вересня 2023 року учні громади забезпечуються буфетною продукцією без 
застосування пільг.
5. Контроль за організацією харчування, внутрішній контроль за якістю 
харчових продуктів та готових страв, дотриманням вимог санітарного 
законодавства та законодавства про безпечність та якість харчових продуктів, які 
постачаються в заклади загальної середньої освіти Глибоцької ТГ, дотримання 
умов їх постачання та зберігання покласти на—керівників закладів.
6. Дане рішення затвердити на черговій ееби іДщбрїщкс)ї селищної ради VIII 
скликання.

Глибоцький селищний голова рій ВАНЗУРЯК


